probari auctoritate non posse? Certe sunt ista contraria, pro quibus tam longis conflictibus dimicatur, id est, unum quod a vobis, aliud quod a nobis defenditur; et ita contraria atque repugnantia, ut vos persequendo, nos disputando, vos furore, nos ratione certemus. Utraque ergo pars distare sibi hæc et repugnare consentit, id est, propter parentum peccata puniri filios, et propter parentum peccata filios non puniri: crimen naturale esse, et crimen naturale non esse: ut parentum peccata filiis imputentur, Dei lege præscribi; et ut non imputentur parentum peccata filiis, Dei (370) lege præscribi. Has opiniones contra semet sententiasque bellantes pariter veras non posse esse manifestum est. Nam et disputationis eruditæ regulis indicatur, cum de rebus incertis opinio duplex nascitur, utramque falsam esse posse, utramque veram esse non posse. Quod quidem in speciebus diversis, et quæ medium habere dicuntur; non tamen in his quæ contraria sunt, sed medio carent, evenire potest. Notæ dialecticæ res sunt: sed propter lectorem disciplinæ huius expertem, aliquo id reseremus exemplo.

Aug.—Ita quæris unde libros loquacissimos impleas, ut etiam dialecticam, ubi opus non est, lectores eorum docere coneris non cogitans quomodo adiciat Christi Ecclesia dialecticum, quem cernit hæreticum. Quis enim te id agere non intellegat, ut in sapientia verbi evacues crucem Christi (cf. 1 Cor 1,17) qui pro omnibus pro quibus

cruz de Cristo, que derramó su sangre para perdón de los pecados de todos aquellos por los que murió, entre los que, según tú confiesas, están los niños?

EL CAMALEÓN Y JULIANO

32. *Jul.*—«Sirva Goliat de ejemplo. ¿Qué color tenía? Uno dice, negro; otro, blanco. Ambas afirmaciones pueden ser falsas, pero las dos verdaderas no pueden ser. No puede ser verdad que sea negro si siempre fue blanco; o blanco si en toda su existencia permaneció negro. Las dos opiniones simultáneamente no pueden ser verdaderas, pero pueden ser ambas falsas, si Goliat fue amarillo; o si el blanco y el negro se hallaban mezclados en él en una cierta medida. Es más fácil negar que aceptar dos proposiciones diferentes y contrarias. Dos contrarias que no tienen medio como el bien y el mal, lo justo e injusto, lo inocente y lo culpable no pueden, a un mismo tiempo, coincidir en un sujeto; pues la afirmación de uno entraña la negación de otro; es decir, un precepto, un consejo, un socorro no pueden ser, simultáneamente, justos e injustos. Lo mismo: un hombre no puede ser inocente y culpable, bueno y malo».